
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  d i  C A S I E R  

Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Via Peschiere, 16 - 31030 DOSSON DI CASIER (TV) 

Tel. 0422 380848/491560 - Cod. meccanografico: TVIC82300C  

 mail: info@iccasier.edu.it - Pec: TVIC82300C@PEC.ISTRUZIONE.IT – Web: www.iccasier.edu.it  

Cod. Fisc. 80017580269 - IBAN: IT 79 J 01030 61960 000000649878 

 

 
 Dosson di Casier, 16/09/2021 
    
 
    

CIG. ZF63308C8D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente Regolamento dell’Istituto per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in 

economia; 

Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

Considerati gli artt. 43, 44 e 45 del D.I. n.129/2018; 
Vista la scadenza al 20 settembre 2021 della Polizza Assicurativa responsabilità Civile, Infortuni, Tutela 

Legale, Assistenza Alunni e Personale della Scuola; 

Vista la necessità di prosecuzione del servizio assicurativo del personale scolastico  e alunni dell’Istituto fino 

al completamento della procedura di scelta del nuovo contraente; 

Considerato che Ambiente Scuola S.r.l. ha sempre risposto alle esigenze della scuola in termini di 

assistenza alla segreteria e di puntualità nella scadenza dei sinistri; 

Visto che Ambiente Scuola S.r.l. ha gestito presso il nostro Istituto nell’anno scolastico precedente un 

servizio efficace e vantaggioso in termini di qualità e prezzo; 

Considerato che il valore dell’appalto è inferiore ad euro 40.000,00; 

Accertata la disponibilità finanziaria sull’aggregato A03 delle spese di funzionamento; 

Ritenuto che il Dott.ssa Maria Francesca DILEO, Dirigente scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pie-
namente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richie-
sti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 
professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

Visto  l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 
novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in 
caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 
(anche potenziale); 

Tenuto conto  che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma; 

 
DETERMINA 

 

Di affidare temporaneamente la prosecuzione del servizio di assicurazione alla ditta Ambiente Scuola 
S.r.l. per il periodo dal 21/09/2021 al 20/10/2021 con premio pro-capite di euro 0,47 a persona, come da 
preventivo Prot.4775 del 10/09/2021. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
       Maria Francesca DILEO 

F/to digitalmente 

 
 
 
 
MFD/ig 

mailto:info@iccasier.edu.it
mailto:TVIC82300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccasier.edu.it/



